
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Sexta-feira •  03 de junho de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 884

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CAPASERVIS - Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeaçu .......................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE CONTRATAÇÃO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2022) .......................................................... 2
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (Nº 01/2022) ....................................................................... 3

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA ................................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022) ............................................................... 4



Sexta-feira
0 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 884

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CAPASERVIS - Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeaçu

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONTRATAÇÃO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2022)

                        

   

   CAPASERVIS 
      Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Municipais 

      CNPJ nº 00.511.726/0001-99 
 

Praça da Bandeira, 176 - Fone: (75) 3627-2201 

CEP: 44.530-000 – Sapeaçu – BA 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 08/2022  

INEXIGIBILIDADE Nº. 01/2022  

  

O Presidente do CAIXA DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SAPEAÇU/BA torna público que formalizou o 
seguinte contrato:  

Contratante: CAIXA DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE SAPEAÇU/BAHIA 

Contratado: Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência - DATAPREV S.A.  - 
CNPJ 42.422.253/0001-01 

Objeto: Contratação de serviço SaaS (Software as a Service) para operacionalização da 
compensação financeira entre o Regime Geral de Previdência Social e os Regimes Próprios 
de Previdência Social dos Servidores Públicos da União, dos Estados, do Distrito Federal e 
dos Municípios, e entre os Regimes Próprios, na hipótese de contagem recíproca de tempo de 
contribuição para efeito de aposentadoria, em cumprimento ao estabelecido pelo Decreto nº 
10.188 de 20 de dezembro de 2019 e Portaria/SEPTR/ME nº 15.829, de 2 de julho de 2020. 
O serviço será prestado conforme o previsto no Modelo de Negócio – COMPREV anexado 
ao processo administrativo 02/2022. 

Valor: de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)  

Vigência: 60 (sessenta) meses  

Data da Assinatura: 27/05/2022  

Sapeaçu/Ba, 27 de maio de 2022.  

Valdirênio Cerqueira Caldas  
Diretor – Presidente. 

 

 



Sexta-feira
0 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 884

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (Nº 01/2022)

                        

   

   CAPASERVIS 
      Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Municipais 

      CNPJ nº 00.511.726/0001-99 
 

Praça da Bandeira, 176 - Fone: (75) 3627-2201 

CEP: 44.530-000 – Sapeaçu – BA 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  

INEXIGIBILIDADE Nº. 01 /2022  

 

OBJETO: Contratação de serviço SaaS (Software as a Service) para operacionalização da 
compensação financeira entre o Regime Geral de Previdência Social e os regimes próprios de 
previdência social dos servidores públicos da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos 
Municípios, e entre os regimes próprios, na hipótese de contagem recíproca de tempo de 
contribuição para efeito de aposentadoria, em cumprimento ao estabelecido pelo Decreto nº 
10.188 de 20 de dezembro de 2019 e Portaria/SEPTR/ME nº 15.829, de 2 de julho de 2020. 
O serviço será prestado conforme o previsto no Modelo de Negócio – COMPREV anexado 
ao processo administrativo 02/2022. EMPRESA CONTRATADA: EMPRESA DE 
TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREVIDENCIA - DATAPREV S.A.  - CNPJ 
42.422.253/0001-01. AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso II, § 13 III da Lei 
8.666/93.Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica, ratifico e homologo a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  para o objeto acima mencionado.  

 

Sapeaçu/Ba, 27 de maio de 2022.  

 

Valdirênio Cerqueira Caldas  

Diretor – Presidente. 

 



Sexta-feira
0 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 884

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022)

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº TP-003-2022

Nº TP-003-2022 | OBJETO: REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA
CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME
PLANILHAS ANEXAS AO TERMO DE REFERÊNCIA. SESSÃO: 21/06/2022. HORÁRIO: 09h00min. O edital na
integra, presencialmente na sede da Prefeitura, poderá também ser retirado através do e-mail:
licitacao.sapeacu@gmail.com ou no site http://sapeacu.ba.gov.br.

Sapeaçu, 01 de Junho de 2022.

Ariadna Souza Coelho Farias
Presidente da COPEL
Decreto 01/2022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CAPASERVIS - Caixa de Previdência e Assistência Social dos Servidores Públicos de Sapeaçu
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2022)
	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (Nº 01/2022)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022)



		+55 (71) 4062-9110
	2022-06-03T18:55:38-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




